武建协〔2018〕46号

各会员单位：

     根据《武汉市建设工程黄鹤奖评审办法》和《关于开展

武汉市第十九届建设工程黄鹤奖评选工作的通知》（武建协

〔2018〕11 号）精神，经企业自愿申报、质量工作委员会资

料审核、专家现场核查、评审委员会审定、报主管部门审核、

公示，并经会长办公会表决同意，武汉市 2017 年度建设工程

黄鹤奖评选结果已经揭晓，武汉建工集团股份有限公司承建

的武汉建工科技中心等 9 项工程获 2017 年度武汉市建设工

程黄鹤奖金奖；中建三局第一建设工程有限责任公司承建的

硚口金三角项目 A 地块 6#写字楼及商业购物中心等 125 项

工程获 2017 年度武汉市建设工程黄鹤奖银奖。现将获奖名

单予以公布（具体获奖名单见附件）。

  希望获奖单位认真总结创优经验，严格执行工程建设强制性

标准，积极创新工艺工法，努力创建更多的优质工程、精品

工程。各会员单位要积极宣传创优工作，推广创优经验，加

强观摩学习，通过黄鹤奖精品工程的引领示范作用促进我市

建筑工程质量总体水平的不断提高，为武汉市建设质量强市

做出新的贡献。

附 件：2017年度武汉市建设工程黄鹤奖获奖名单

武汉建筑业协会

                        2018年 8 月 13日

  武汉建筑业协会综合管理部            2018年 8月 13日印发

序号

工程项目名称

施工单位

建设单位

金奖（9项）

1 武汉建工科技中心
武汉建工集团股份有限公

司

武汉建工项目投资管理有

限公司

2 中铁桥梁科技大厦 中建三局集团有限公司
中铁大桥局集团武汉置业

发展有限公司

3 长江传媒大厦
武汉建工集团股份有限公

司
长江日报报业集团

4

武汉市妇女儿童医疗保健

中心

综合业务楼

中建三局集团有限公司 武汉儿童医院

5 光谷科技会展中心 中国二十冶集团有限公司
武汉光谷中心城建投资有

限公司

6

武汉市永清片综合发展项

目

（A1A2A3地块）A2、A3工

程

中国建筑第八工程局

有限公司

武汉瑞安天地房地产发展

有限公司

7 腾讯武汉研发中心
中建三局第二建设工程

有限责任公司

腾讯科技（武汉）有限公

司

8 顶琇西北湖A地块 中天建设集团有限公司
武汉昱玺置业发展有限公

司

9 葛洲坝光谷大厦 新八建设集团有限公司
武汉东湖葛洲坝房地产有

限公司

银奖（125项）

1
硚口金三角项目A地块6#
写字楼及商业购物中心

中建三局第一建设工程
有限责任公司

武汉越秀地产开发

有限公司

2 果岭公元4#住宅楼 新工建设集团有限公司
武汉和浦置业发展

有限公司

3
墨水湖南岸B地块二期

（B1地块）二标段工程3#
楼

中建三局第二建设工程
有限责任公司

武汉明捷房地产开发有

限责任公司

4 十里新城16#楼
浙江省建工集团有限责任

公司

武汉中大十里房地产开

发有限公司

5 十里新城17#楼
浙江省建工集团有限责任

公司

武汉中大十里房地产开

发有限公司

6 十里新城12#楼
浙江东阳建工集团有限公

司

武汉中大十里房地产开

发有限公司

7 十里新城15#楼
浙江东阳建工集团有限公

司

武汉中大十里房地产开

发有限公司

8 实验实训教学综合楼
武汉新建总建设集团有限

公司
武汉商学院

9
中南财经政法大学武汉学

院新校区
一期三区图书馆

武汉建工第二建筑有限公
司

中南财经政法大学

武汉学院

10
联投&金色港湾二期21号

住宅楼
民族建设集团有限公司

武汉新港城建设投资

有限公司

11
天汇龙城二期（G地块）

一标段1#楼
武汉市盘龙明达建筑有限

公司

武汉中鄂联房地产股份

有限公司

12
天汇龙城二期（G地块）

二标段4#楼
武汉建开工程总承包

有限责任公司

武汉中鄂联房地产股份

有限公司

13
天汇龙城二期（G地块）

四标段10#楼
武汉建工集团股份有限公

司

武汉中鄂联房地产股份

有限公司

14
天汇龙城二期（G地块）

四标段12#楼
武汉建工集团股份有限公

司

武汉中鄂联房地产股份

有限公司

15
住宅楼（兰江·华庭一

期）1#楼
武汉市盘龙明达建筑有限

公司

武汉四海投资顾问

有限公司

16
住宅楼（兰江·华庭一

期）4#楼
武汉市盘龙明达建筑有限

公司

武汉四海投资顾问

有限公司

17 江湾国际二期一标段8#楼
浙江宝业建设集团有限公

司

武汉招商地产古田置业

有限公司

18
中铁·世纪金桥项目（一

期A2地块）
二标段12#楼

武汉中泽建安集团有限公
司

中铁大桥局集团

武汉置业发展有限公司

19

中铁·世纪金桥项目（一

期A2地块）
二标段13#楼

武汉中泽建安集团有限公
司

中铁大桥局集团

武汉置业发展有限公司

20
汉江村城中村改造K1地块

一标段4#楼
新八建设集团有限公司

湖北江汉新世纪投资

有限公司

21
汉江村城中村改造K1地块

一标段6#楼
新八建设集团有限公司

湖北江汉新世纪投资

有限公司

22

金融后台中心-综合大

楼、生活服务楼、金融及
档案管理中心

中建三局集团有限公司
武汉农村商业银行股份

有限公司

23 北华壹号4#楼 正太集团有限公司
武汉新泰润置业有限

责任公司

24
双建村城中村改造项目K1

地块
一期一标段20#楼

正太集团有限公司
武汉嘉乐业房地产开发

有限公司

25
恒达·盘龙湾荷苑一期二

标段9#楼
武汉市盘龙明达建筑有限

公司

武汉恒达房屋开发装饰

工程有限公司

26
恒达·盘龙湾荷苑一期二

标段10#楼
武汉市盘龙明达建筑有限

公司

武汉恒达房屋开发装饰

工程有限公司

27
新建居住项目（B6地块）

3#楼
中恒建设集团有限公司

湖北交投海陆景汉阳置

业开发有限公司

28
新建居住项目（B6地块）

5#楼
中恒建设集团有限公司

湖北交投海陆景汉阳置

业开发有限公司

29 合融清华源一期1#楼工程
湖北长安建设集团股份

有限公司

湖北合融房地产开发

有限公司

30
恒达·盘龙湾荷苑一期一
标段22#、23#、24#、

25#、26#楼

武汉常发建设集团有限公
司

武汉恒达房屋开发装饰

工程有限公司

31

佳兆业1号花园2#、5#、

6#楼

中天建设集团有限公司
武汉市君汇房地产开发

有限公司

32
汉阳人信汇B地块工程9#

楼
江苏省华建建设股份有限

公司

湖北人信房地产开发

有限公司

33
汉阳人信汇B地块工程10#

楼
江苏省华建建设股份有限

公司

湖北人信房地产开发

有限公司

34
凤凰商业服务中心1#写字

楼
武汉建工集团股份有限公

司

武汉市军山开发建设

有限公司

35
凤凰商业服务中心3#公寓

楼
武汉建工集团股份有限公

司

武汉市军山开发建设

有限公司

36
欣隆·壹号公馆一标段4#

楼
新七建设集团有限公司

武汉欣隆房地产开发

有限公司

37 新城华府一期A1#楼 新力建设集团有限公司
武汉新城华福投资

有限公司

38 万博玖珑湾201#楼
武汉第四建设集团有限公

司

武汉万博房地产开发

有限公司

39 万博玖珑湾202#楼
武汉第四建设集团有限公

司

武汉万博房地产开发

有限公司

40 万博玖珑湾203#楼
武汉第四建设集团有限公

司

武汉万博房地产开发

有限公司

41 金色港湾3#楼
湖北中阳建设集团有限公

司

武汉市明强房地产开发

有限公司

42 金色港湾5#楼
湖北中阳建设集团有限公

司

武汉市明强房地产开发

有限公司

43 融科·天域一标段T7#楼
湖北中地建筑工程有限公

司

武汉联创融锦投资有限

责任公司

44 融科·天域一标段T8#楼
湖北中地建筑工程有限公

司

武汉联创融锦投资有限

责任公司

45 融科·天域二标段T9#楼
南通宏华建筑安装有限公

司

武汉联创融锦投资有限

责任公司

46

光谷新世界中心A地块施

工
一标段（写字楼A）

中建三局集团有限公司
新世界嘉业（武汉）

有限公司

47
湖北省纪委监察厅花山工
作基地配套附属工程办案

楼
中建三局集团有限公司

湖北省科技投资集团

有限公司

48
万科嘉园项目二期4#、7#

楼
江苏华江建设集团有限公

司

武汉万悦城房地产开发

有限公司

49 万科嘉园项目三期3#楼
江苏华江建设集团有限公

司

武汉万悦城房地产开发

有限公司

50 万科嘉园项目三期6#楼
江苏华江建设集团有限公

司

武汉万悦城房地产开发

有限公司

51 烽云慧城11#楼 新八建设集团有限公司

新八建设集团武汉房地

产开发有限公司东湖高

新

分公司

52
城中村改造五角西岸一、

二期5#楼
新八建设集团有限公司 武汉偌衡置业有限公司

53
旭辉御府二期工程（9#

楼）
湖北昆仑建设集团有限公

司
武汉旭程置业有限公司

54
金地·雄楚1号（四期）

B3#楼
湖北工程建设总承包有限

公司

武汉市金地房地产开发

有限公司

55 汇博苑2#楼 楚安建设集团有限公司
武汉联峰房地产开发

有限公司

56
光谷新汇

（2号地块及1号地块地下

室）工程

宝业湖北建工集团有限公
司

武汉光谷青和城产业发

展有限公司

57
武汉江城雅居一期工程6#

楼
中建三局第一建设工程

有限责任公司

武汉市诚合利享置业

有限公司

58 智苑小区还建社区4#楼
武汉建工集团股份有限公

司
武汉葛化集团有限公司

59 智苑小区还建社区5#楼
武汉建工集团股份有限公

司
武汉葛化集团有限公司

60 智苑小区还建社区8#楼
武汉建工集团股份有限公

司
武汉葛化集团有限公司

61 天成美景6#楼
南通五建控股集团有限公

司

武汉天成美景置业

有限公司

62
武汉华侨城生态住宅社区

三期工程
（二标段）T6#楼

新七建设集团有限公司
武汉华侨城实业发展

有限公司

63
武汉华侨城生态住宅社区

三期工程
（二标段）T7#楼

新七建设集团有限公司
武汉华侨城实业发展

有限公司

64
百瑞景中央生活区六期五

标段12#楼
湖北天宇建设有限公司

武汉华侨城实业发展

有限公司

65
百瑞景中央生活区六期四

标段7#楼
武汉市十建集团有限公司

中铁大桥局集团武汉地

产有限公司

66
百瑞景中央生活区六期三

标段5号楼
新八建设集团有限公司

中铁大桥局集团武汉地

产有限公司

67
百瑞景中央生活区六期三

标段6号楼
新八建设集团有限公司

中铁大桥局集团武汉地

产有限公司

68
百瑞景中央生活区六期三

标段8号楼
新八建设集团有限公司

中铁大桥局集团武汉地

产有限公司

69
华中农业大学新建学生宿
舍及综合服务中心-综合

服务中心
湖北冶金建设有限公司 华中农业大学

70
五环广场项目施工招标
第一标段工程一号楼

中建三局集团有限公司 中国五环工程有限公司

71
五环广场项目施工招标第

二标段
二号楼

新八建设集团有限公司 中国五环工程有限公司

72

烽火村城中村综合改造
K16地块居住、商业服务
业设施项目（保利上城）

一期二标段5#楼

湖北华盛建设工程有限公
司

武汉常阳润力房地产开

发有限公司

73 楚天都市沁园B12#楼
湖北广盛建设集团
有限责任公司

武汉楚天都市置业

有限公司

74 楚天都市沁园B13#楼
湖北广盛建设集团
有限责任公司

武汉楚天都市置业

有限公司

75 楚天都市沁园B3#楼 民族建设集团有限公司
武汉楚天都市置业

有限公司

76
洪山村“城中村”综合改

造K10地块
（二期）4#楼

中天建设集团有限公司
武汉虹丽置业管理

有限公司

77
洪山村“城中村”综合改

造K10地块
（二期）5#楼

中天建设集团有限公司
武汉虹丽置业管理

有限公司

78
金地自在城K2地块（五
期）工程1#、2#、10#、

11#楼及地下室
中天建设集团有限公司

武汉市地安君泰房地产

开发有限公司

79
青扬城市广场商业办公楼

综合楼
中天建设集团有限公司

武汉市地安君泰房地产

开发有限公司

80
大华·滨江天地K3南三期

15#16#楼
湖北弘诚建设集团有限公

司

武汉大华东兴房地产

有限公司

81 智绘城3#楼 新八建设集团有限公司
湖北鸿敬恒翔置业发展

有限公司

82
奥山世纪城K2-2地块（一

标段）5#楼
山河建设集团有限公司

武汉奥山世纪房地产开

发有限公司

83
“祁家山北片旧城改造”

一期4#塔楼
湖北中浩建筑有限责任公

司

湖北好利达置业有限公

司

84
远洋世界三期B1地块3-19

楼
浙江中成建工集团有限公

司
武汉弘福置业有限公司

85
远洋世界三期B1地块3-26

楼
浙江中成建工集团有限公

司
武汉弘福置业有限公司

86 保障动员中心1#楼
湖北长安建设集团股份

有限公司

九州通医药集团物流

有限公司

87
金湖听语建设项目一期

T1#楼
山河建设集团有限公司

武汉兴达联置业有限公

司

88
金湖听语建设项目一期

T2#楼
山河建设集团有限公司

武汉兴达联置业有限公

司

89
新建居住、商业、轨道交
通（常青车辆段上盖物
业）一期D区13#楼

武汉建工集团股份有限公
司

武汉地铁地产联合置业

有限公司

90
新建居住、商业、轨道交
通（常青车辆段上盖物
业）一期D区15#楼

武汉建工集团股份有限公
司

武汉地铁地产联合置业

有限公司

91
武汉愿景城项目（B地

块）二期5#楼
天业建设集团有限公司

武汉市金银谭置业

有限公司

92
长江航道科研实验新基地

二期
综合实验楼

武汉建工集团股份有限公
司

长江航道规划设计研究

院

93
幸福村城中村改造K7地块

一期6#楼
新八建设集团有限公司

武汉普提金幸福建设开

发有限公司

94
幸福村城中村改造K7地块

一期7#楼
新八建设集团有限公司

武汉普提金幸福建设开

发有限公司

95 新苑商务中心 正太集团有限公司
武汉市新苑房地产开发

有限责任公司

96
石桥村K9地块项目

（美联·石桥永旺梦乐
城）

中天建设集团有限公司 美联地产有限公司

97 银泰·御华园三期A16#楼
武汉常发建设集团有限公

司

武汉银泰嘉园置业

有限公司

98 银泰·御华园三期A18#楼
武汉常发建设集团有限公

司

武汉银泰嘉园置业

有限公司

99
凯信后湖生活广场施工

（二标段）
3#写字楼

武汉市盘龙明达建筑有限
公司

凯信时代地产武汉

有限公司

100
幸福时代（A4地块）二标

段办公楼
A座（含避难层）

山河建设集团有限公司
武汉统建百步亭联合置

业有限公司

101
幸福时代（A4地块）二标

段办公楼
B座（含避难层）

山河建设集团有限公司
武汉统建百步亭联合置

业有限公司

102
辛福时代（A4地块）一标

段住宅
1号楼（含绿化架空层）

湖北天石建设集团有限公
司

武汉统建百步亭联合置

业有限公司

103

辛福时代（A4地块）一标

段住宅
2号楼（含绿化架空层）

湖北天石建设集团有限公
司

武汉统建百步亭联合置

业有限公司

104 金阶尚城一标段2#楼 山河建设集团有限公司
湖北房地产投资集团

御龙苑项目有限公司

105 金阶尚城二标段8#楼 山河建设集团有限公司
湖北房地产投资集团

御龙苑项目有限公司

106 海马万利后襄河项目1#楼
湖北江天建设集团有限公

司

海马万利（武汉）房地

产有限公司

107 CFD时代财富中心
中国建筑第七工程局有限

公司

武汉市中联房地产开发

有限公司

108
泛海国际居住区松海园

23-2
中天建设集团有限公司

武汉中央商务区建设

投资股份有限公司

109
顶琇国际城D区4#、5#、

6#楼
中天建设集团有限公司

武汉乾敬置业发展

有限公司

110 中城悦城K1地块1#楼 新八建设集团有限公司
武汉中城悦城房地产开

发有限公司

111 中城悦城K1地块2楼 新八建设集团有限公司
武汉中城悦城房地产开

发有限公司

112
CBD楚世家施工三标段3#

楼
湖北辉玲建设集团有限公

司

武汉明鸿经济发展

有限公司

113
CBD楚世家施工三标段5#

楼
湖北辉玲建设集团有限公

司

武汉明鸿经济发展

有限公司

114 航天御园1#住宅楼 中天建设集团有限公司
武汉恒大金碧房地产开

发有限公司

115

建荣村城中村改造项目K2

地块5#楼
及地下室工程

中国建筑第二工程局有限
公司

武汉广电海格房地产开

发有限公司

116
（武汉）海尔国际广场6#

楼
中建三局第二建设工程

有限责任公司

武汉海智房地产开发

有限公司

117

新建居住、商业金融业项
目一期

(汉江湾壹号项目一标段
1#楼)

武汉天弓建筑工程有限公
司

武汉汉正常青地产

有限公司

118

新建居住、商业金融业项

目一期
(汉江湾壹号项目三标段

5#楼)

新十建设集团有限公司
武汉汉正常青地产

有限公司

119

新建居住、商业金融业项
目一期

(汉江湾壹号项目二标段
2#楼）

南通五建控股集团有限公
司

武汉汉正常青地产

有限公司

120 轻汽小学异地迁建项目 楚安建设集团有限公司 硚口区教育建设局

121
中冶南方国际社区一期3#

楼
天马建设集团有限公司

中冶南方（武汉）置业

有限公司

122
中冶南方国际社区一期1#

楼
新十建设集团有限公司

中冶南方（武汉）置业

有限公司

123
汉江汉阳江滩二期防洪及
环境综合整治工程土建工

程（第二标段）

武汉市汉阳市政建设集团
公司

武汉市水务堤防工程建

设管理中心

124
临江大道（铁机路—罗家

港）工程
武汉市武昌市政工程总公

司

武汉市武昌区建设局重

点工程办公室

125
武汉新区四新泵站排水工

程
武汉市新区建设开发投资

有限公司

武汉新区建设开发投资

有限公司